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PODSTAWOWE OKREŚLENIA Z KODEKSU DROGOWEGO
czoną odpowiednimi znakami drogowy-
mi. Droga dla rowerów jest oddzielona
DROGA
od innych dróg lub jezdni tej samej drogi
konstrukcyjnie lub za pomocą urządzeń
bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Znak „droga dla
pieszych” oznacza
drogę lub jej część
Droga – wydzielony pas terenu składają- przeznaczoną dla
cy się z jezdni, pobocza, chodnika, drogi pieszych, którzy są
dla pieszych lub drogi dla rowerów, łącz- obowiązani z niej
nie z torowiskiem pojazdów szynowych korzystać.
w znajdującym się w obrębie tego pasa, Droga dla pieszych - droga lub jej część
przeznaczony do ruchu lub postoju po- przeznaczona do ruchu pieszych, ozna-
jazdów, ruchu pieszych, jazdy wierzchem czona odpowiednimi znakami drogowy-
lub pędzenia zwierząt. mi.
Pas ruchu – każdy z podłużnych pasów Pas ruchu dla rowerów – część jezdni
jezdni wystarczający do ruchu jednego przeznaczona do ruchu rowerów w jed-
rzędu pojazdów wielośladowych, ozna- nym kierunku, oznaczona odpowiednimi
czony lub nieoznaczony znakami drogo- znakami drogowymi.
wymi.
Jezdnia – część drogi przeznaczona do
ruchu pojazdów. Określenie to nie doty-
czy torowisk wydzielonych z jezdni.
Pobocze – część drogi przyległa do jezd-
ni, która może być przeznaczona do ru-
chu pieszych lub niektórych pojazdów, Śluza dla rowerów – część jezdni na wlo-
postoju pojazdów, jazdy wierzchem lub cie skrzyżowania na całej szerokości jezd-
pędzenia zwierząt. ni lub wybranego pasa ruchu przezna-
Chodnik – część drogi przeznaczona do czona do zatrzymania rowerów w celu
ruchu pieszych. zmiany kierunku jazdy lub ustąpienia
Droga dla rowerów – droga lub jej część pierwszeństwa, oznaczona odpowiedni-
przeznaczona do ruchu rowerów, ozna- mi znakami drogowymi.
7
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PODSTAWOWE OKREŚLENIA Z KODEKSU DROGOWEGO
Droga wewnętrzna – drogi, drogi rowe-
rowe, parkingi oraz place przeznaczone
DROGA
do ruchu pojazdów, niezaliczone do żad-
nej z kategorii dróg publicznych i niezlo-
kalizowane w pasie drogowym tych dróg.
Droga twarda – droga z jezdnią o na-
wierzchni bitumicznej, betonowej, kost-
kowej, klinkierowej lub brukowcowej
oraz z płyt betonowych lub kamienno-
-betonowych, jeżeli długość nawierzchni
przekracza 20 m. Inne drogi są drogami Znak „droga ekspresowa” oznacza po-
gruntowymi. czątek lub kontynuację tej drogi.
Droga ekspresowa – droga dwu- lub jed-
nojezdniowa, oznaczona odpowiednimi
znakami drogowymi, na której skrzyżo-
wania występują wyjątkowo, przeznaczo-
na tylko do ruchu pojazdów samochodo-
wych, z wyłączeniem czterokołowca.
Skrzyżowanie – przecięcie się w jednym
poziomie dróg mających jezdnię, ich
połączenie lub rozwidlenie, łącznie z po-
wierzchniami utworzonymi przez takie
przecięcia, połączenia lub rozwidlenia.
Określenie to nie dotyczy przecięcia, po- Autostrada – droga dwujezdniowa,
łączenia lub rozwidlenia drogi twardej oznaczona odpowiednimi znakami dro-
z drogą gruntową, z drogą stanowiącą gowymi, na której nie dopuszcza się ru-
dojazd do obiektu znajdującego się przy chu poprzecznego, przeznaczona tylko
drodze lub z drogą wewnętrzną. do ruchu pojazdów samochodowych, z
wyłączeniem czterokołowca, które na
równej, poziomej jezdni mogą rozwinąć
prędkość co najmniej 40 km/h, w tym
również w razie ciągnięcia przyczep.
8
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POJAZD
Pojazd – środek transportu przeznaczo- Pojazd samochodowy – pojazd silniko-
ny do poruszania się po drodze oraz ma- wy, którego konstrukcja umożliwia jazdę
szynę lub urządzenie do tego przystoso- z prędkością przekraczającą 25 km/h.
wane. Określenie to nie obejmuje ciągnika rol-
niczego.
Pojazd silnikowy – pojazd wyposażony Pojazd wolnobieżny – pojazd silnikowy,
w silnik, z wyjątkiem motoroweru i pojaz- którego konstrukcja ogranicza prędkość
du szynowego. jazdy do 25 km/h, z wyłączeniem ciągni-
ka rolniczego.
11
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PODSTAWOWE OKREŚLENIA Z KODEKSU DROGOWEGO
POJAZD
Trolejbus – autobus przystosowany do
Zespół pojazdów – pojazdy złączone zasilania energią elektryczną z sieci trak-
ze sobą w celu poruszania się po drodze cyjnej.
jako całość. Nie dotyczy to pojazdów złą-
czonych w celu holowania.
Kolejka turystyczna – zespół pojazdów
składający się z ciągnika rolniczego, któ-
rego konstrukcja ogranicza prędkość Tramwaj – pojazd przeznaczony do prze-
jazdy do 25 km/h, albo pojazdu wol- wozu osób lub rzeczy zasilany energią
nobieżnego oraz przyczepy (przyczep) elektryczną, poruszający się po szynach
dostosowanej do przewozu osób, wy- na drogach publicznych.
korzystywanych w ramach prowadzonej
działalności w zakresie świadczenia usług
turystycznych.
Pojazd nienormatywny – pojazd lub ze-
Przyczepa – pojazd bez silnika, przysto-spół pojazdów, którego naciski osi wraz
sowany do łączenia go z innym pojazdem. z ładunkiem lub bez ładunku są większe
Przyczepa lekka – przyczepa, której do- od dopuszczalnych, przewidzianych dla
puszczalna masa całkowita nie przekra- danej drogi, lub którego wymiary lub
cza 750 kg. rzeczywista masa całkowita wraz z ła-
dunkiem lub bez niego są większe od
Naczepa – przyczepa, której część spo- dopuszczalnych.
czywa na pojeździe silnikowym i obciąża
ten pojazd.
15
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Przejeżdżanie obok autobusu szkolnego
OSTROŻNOŚĆ
SZCZEGÓLNA
oraz omijanie pojazdu do przewozu
Zbliżanie się i przejazd przez tory kolejo- dzieci lub młodzieży do lat 18 podczas
we i tramwajowe. wsiadania lub wysiadania tych osób.
Jazda w warunkach zmniejszonej przej-
rzystości powietrza.
Znak ostrzegawczy.
Przejeżdżanie obok lub za pojazdem do
nauki jazdy lub egzaminu państwowe- Znak drogowy „Szpital”
go.
Omijanie pojazdu przewożącego osoby
niepełnosprawne podczas wsiadania
lub wysiadania tych osób. Nadawany sygnał drogowy barwy żółtej.
19
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Ruch pojazdów
Kierującego pojazdem obowiązuje ruch
prawostronny.
RUCH POJAZDÓW
• Członek ochotniczej straży pożar-
nej podczas wykonywania czynno-
ści związanych z prowadzeniem akcji
ratowniczej.
Kierujący pojazdem, korzystając z drogi
dwujezdniowej, jest obowiązany jechać
po prawej jezdni. Do jezdni tych nie wli-
cza się jezdni przeznaczonej do dojazdu
do nieruchomości położonej przy drodze.
• Funkcjonariusz Biura Ochrony Rzą-
du podczas wykonywania czynności
związanych z zapewnieniem bezpie-
czeństwa ochranianych osób, obiek-
tów i urządzeń.
• Pilot podczas wykonywania czyn-
ności związanych z pilotowaniem Kierujący pojazdem, korzystając z jezdni
przejazdu pojazdu nienormatyw- dwukierunkowej co najmniej o czterech
nego. pasach ruchu, jest obowiązany zajmować
Osoby, o których mowa powinny być ła- pas ruchu znajdujący się na prawej poło-
two rozpoznawalne i widoczne z dosta- wie jezdni.
tecznej odległości, zarówno w dzień, jak
i w nocy.
23
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RUCH DROGOWY
Zabrania się wyprzedzania pojazdu silni- Skrzyżowania którym ruch jest kierowa-
kowego jadącego po jezdni: ny.
• Przy dojeżdżaniu do wierzchołka
wzniesienia, z wyjątkiem drogi jed-
nokierunkowej i dwukierunkowej na
odcinku z wyznaczonymi pasami ru-
KIERUNKÓW RUCHU
chu, pod warunkiem nie wjeżdżania
PRZECINANIE SIĘ
na przeciwległą część jezdni.
• Na zakręcie oznaczonym znakami
ostrzegawczymi, z wyjątkiem drogi
jednokierunkowej i dwukierunkowej
na odcinku z wyznaczonymi pasami Zabrania się wyprzedzania pojazdu
ruchu, pod warunkiem nie wjeżdża- uprzywilejowanego na obszarze zabu-
nia na przeciwległą część jezdni. dowanym.
• Na skrzyżowaniu, z wyjątkami:
Przecinanie się kierunków ruchu
Znak „skrzyżowanie dróg” ostrzega o
Wyprzedzania pojazdu skręcającego w skrzyżowaniu dróg, na którym pierw-
prawo lub w lewo, pod warunkiem nie szeństwo nie jest określone znakami.
wjeżdżania na przeciwległą część jezdni.
Skrzyżowania o ruchu okrężnym.
Definicja skrzyżowania, z założenia rów-
norzędnego (inaczej reguła prawej ręki),
35
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Ostrzeganie oraz jazda w warunkach
zmniejszonej przejrzystości powietrza
Znak „krzyż Św. Andrzeja przed przejaz-
dem kolejowym jednotorowym”.
ZMNIEJSZONA PRZEJRZY-
STOŚĆ POWIETRZA
Kierujący pojazdem może używać sy-
Znak „krzyż Św. Andrzeja przed przejaz- gnału dźwiękowego lub świetlnego, w
dem kolejowym wielotorowym” razie gdy zachodzi konieczność ostrze-
żenia o niebezpieczeństwie.
Znaki te wyznaczają miejsce zatrzyma-
nia się w związku z ruchem pociągu lub Zabrania się:
innego pojazdu szynowego na przejeź- • Nadużywania sygnału dźwięko-
dzie kolejowym bez zapór lub półzapór. wego lub świetlnego.
Ponadto informują, że na przejeździe • Używania sygnału dźwiękowego
występują odpowiednio jeden lub wię- na obszarze zabudowanym, chy-
cej torów. ba że jest to konieczne w związku
z bezpośrednim niebezpieczeń-
stwem.
• Ostrzegania światłami drogowy-
mi w warunkach, w których może
to spowodować oślepienie innych
kierujących.
Znak „stój — Rogatka uszkodzona” Kierujący pojazdem jest obowiązany za-
oznacza obowiązek zatrzymania się. chować szczególną ostrożność w czasie
jazdy oraz podczas zatrzymania wynika-
W razie unieruchomienia pojazdu na jącego z warunków lub przepisów ruchu
przejeździe kolejowym, kierujący jest drogowego w warunkach zmniejszonej
obowiązany niezwłocznie usunąć go przejrzystości powietrza, spowodowa-
z przejazdu, a jeżeli nie jest to możliwe, nej mgłą, opadami atmosferycznymi lub
ostrzec kierującego pojazdem szyno- innymi przyczynami, a ponadto kierujący
wym o niebezpieczeństwie. pojazdem silnikowym:
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Używanie świateł zewnętrznych
SYGNALIZOWANIE
USZKODZENIA
Poza obszarem zabudowanym uszko-
dzenie lub wypadek należy sygnalizować
w razie postoju na jezdni w miejscu, w
którym jest to zabronione, a na poboczu,
jeżeli pojazd nie jest widoczny z dosta-
tecznej odległości. Sygnalizacja odbywa
się przez umieszczenie w odległości 30– Kierujący pojazdem jest obowiązany
50 m za pojazdem ostrzegawczego trój- używać świateł mijania podczas jazdy
kąta odblaskowego i włączenie świateł w warunkach normalnej przejrzystości
awaryjnych. W razie gdy pojazd nie jest powietrza.
wyposażony w światła awaryjne, należy
włączyć światła pozycyjne.
W czasie od świtu do zmierzchu w warun-
kach normalnej przejrzystości powietrza,
zamiast świateł mijania, kierujący po-
jazdem może używać świateł do jazdy
dziennej.
Na obszarze zabudowanym uszkodze-
nie lub wypadek należy sygnalizować
w razie postoju na jezdni w miejscu, w
którym zatrzymanie jest zabronione.
Sygnalizacja odbywa się przez włączenie
świateł awaryjnych, a jeżeli pojazd nie
jest w nie wyposażony, należy włączyć
światła pozycyjne. Ponadto należy umie-
ścić ostrzegawczy trójkąt odblaskowy
za pojazdem lub na nim, na wysokości
nie większej niż 1 m.
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W czasie od zmierzchu do świtu, na nie-
oświetlonych drogach, zamiast świateł
mijania lub łącznie z nimi, kierujący pojaz-
dem może używać świateł drogowych,
o ile nie oślepi innych kierujących albo Na drodze krętej, oznaczonej odpo-
pieszych poruszających się w kolumnie. wiednimi znakami drogowymi, kierujący
pojazdem może używać przednich świa-
UŻYWANIE ŚWIATEŁ
teł przeciwmgłowych od zmierzchu do
ZEWNĘTRZNYCH
świtu, również w warunkach normalnej
przejrzystości powietrza.
Kierujący pojazdem, używając świateł
drogowych, jest obowiązany przełączyć
je na światła mijania w razie zbliżania się:
• Pojazdu nadjeżdżającego z prze-
ciwka, przy czym jeżeli jeden z kie-
rujących wyłączył światła drogowe
– drugi jest obowiązany uczynić to
samo.
• Do pojazdu poprzedzającego, jeżeli
kierujący może być oślepiony.
• Pojazdu szynowego lub komunikacji Powyższe przepisy stosuje się odpo-
wodnej, jeżeli poruszają się w takiej wiednio podczas zatrzymania pojazdu,
odległości, że istnieje możliwość wynikającego z warunków lub przepisów
oślepienia kierujących tymi pojaz- ruchu drogowego. Jeżeli zatrzymanie
dami. trwa ponad 1 minutę, dopuszcza się wy-
Powyższych Przepisów nie stosuje się łączenie świateł zewnętrznych pojazdu, o
do kierującego pojazdem, który nie jest ile na tym samym pasie ruchu, przed tym
wyposażony w światła mijania, drogowe pojazdem i za nim, stoją inne pojazdy.
lub światła do jazdy dziennej. Kierujący
takim pojazdem w czasie od zmierzchu
do świtu lub w tunelu jest obowiązany
używać świateł stanowiących obowiąz-
kowe wyposażenie pojazdu.
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w ruchu na terytorium Rzeczypospolitej wanie się ładunku na drogę.
Polskiej powinien być oznaczony zna- Ładunek wystający poza płaszczyzny
kiem określającym państwo, w którym obrysu pojazdu może być na nim umiesz-
jest zarejestrowany. czony tylko przy zachowaniu następują-
cych warunków:
Obowiązek ten, uważa się za spełniony,
PRZEWOŻENIE
ŁADUNKU
jeżeli na tablicy rejestracyjnej jest umiesz-
czony znak określający państwo, w któ-
rym pojazd został zarejestrowany.
Przewożenie ładunku
Ładunek nie może powodować prze-
kroczenia dopuszczalnej masy całkowitej
lub dopuszczalnej ładowności pojazdu.
Ładunek na pojeździe umieszcza się w • Ładunek wystający poza boczne
taki sposób, aby: płaszczyzny obrysu pojazdu może
• Nie powodował przekroczenia do- być umieszczony tylko w taki sposób,
puszczalnych nacisków osi pojazdu aby całkowita szerokość pojazdu z
na drogę. ładunkiem nie przekraczała 2,55 m.
• Nie naruszał stateczności pojazdu.
• Nie utrudniał kierowania pojazdem.
• Nie ograniczał widoczności drogi
lub nie zasłaniał świateł, urządzeń
sygnalizacyjnych, tablic rejestracyj-
nych lub innych tablic albo znaków,
w które pojazd jest wyposażony.
Ładunek umieszczony na pojeździe po-
winien być zabezpieczony przed zmianą
położenia lub wywoływaniem nadmier-
nego hałasu. Nie może on mieć odrażają-
cego wyglądu lub wydzielać odrażającej
woni. Urządzenia służące do mocowania
ładunku powinny być zabezpieczone
przed rozluźnieniem się, swobodnym
zwisaniem lub spadnięciem podczas • Przy szerokości pojazdu 2,55 m nie
jazdy. przekraczała 3 m, jednak pod wa-
Ładunek sypki może być umieszczony runkiem umieszczenia ładunku tak,
tylko w szczelnej skrzyni ładunkowej, za- aby z jednej strony nie wystawał na
bezpieczonej dodatkowo odpowiednimi odległość większą niż 23 cm.
zasłonami uniemożliwiającymi wysypy-
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Jazda w kolumnie nie zwalnia kierujące- • Podejrzenia podrobienia lub przero-
go pojazdem od przestrzegania obowią- bienia prawa jazdy.
zujących przepisów ruchu drogowego. • Gdy upłynął termin ważności prawa
jazdy,
• Gdy wobec kierującego pojazdem
wydane zostało postanowienie lub
decyzja o zatrzymaniu prawa jazdy,
• Gdy wobec kierującego pojazdem
ZATRZYMYWANIE
PRAW JAZDY
orzeczono zakaz prowadzenia po-
jazdów lub wydano decyzję o cof-
nięciu uprawnienia do kierowania
Powyższych przepisów nie stosuje się do pojazdami.
pojazdów uprzywilejowanych oraz po- • Przekroczenia przez kierującego po-
jazdów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej jazdem liczby 24 punktów za naru-
Polskiej. szenie przepisów ruchu drogowego
Zabrania się wjeżdżania między jadące • Przekroczenia przez kierującego po-
w kolumnie rowery lub wózki rowero- jazdem liczby 24 punktów za naru-
we oraz pojazdy uprzywilejowane oraz szenie przepisów ruchu drogowego
pojazdy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej w okresie 5 lat od wydania skierowa-
Polskiej. nia na kurs reedukacyjny.
• Przekroczenia przez kierującego
Zatrzymywanie praw jazdy i pozwoleń pojazdem w okresie 1 roku od dnia
oraz cofanie i przywracanie uprawnień wydania po raz pierwszy prawa jaz-
do kierowania pojazdami dy liczby 20 punktów za naruszenie
przepisów ruchu drogowego lub
stwierdzenia, na podstawie prawo-
mocnych rozstrzygnięć, że w okresie
2 lat od dnia wydania po raz pierwszy
prawa jazdy popełnił on przestęp-
stwo przeciwko bezpieczeństwu w
komunikacji lub trzy wykroczenia w
przypadku przekroczenia dopusz-
czalnej prędkości o ponad 30 km/h.
Policjant zatrzyma prawo jazdy za po- • Stwierdzenia braku dokumentu, lub
kwitowaniem w razie: prowadzenia pojazdu niewyposażo-
• Uzasadnionego podejrzenia, że nego w blokadę alkoholową o ile jest
kierujący znajduje się w stanie nie- obowiązkowa.
trzeźwości lub w stanie po użyciu • Popełnienia w okresie próbnym
alkoholu albo środka działającego trzech wykroczeń przeciwko bezpie-
podobnie do alkoholu. czeństwu w komunikacji lub jedne-
• Stwierdzenia zniszczenia prawa jaz- go przestępstwa przeciwko bezpie-
dy w stopniu powodującym jego czeństwu w komunikacji.
nieczytelność. • Kierowania pojazdem z prędkością
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dzone zasadnicze elementy nośne stwa ruchu drogowego.
konstrukcji nadwozia, podwozia lub • Dla którego określono wymagania
ramy, lub noszący ślady uszkodzeń techniczne w przepisach o podatku
albo którego stan techniczny wska- od towarów i usług, w przepisach o
zuje na naruszenie elementów no- podatku dochodowym od osób fi-
śnych konstrukcji pojazdu, mogące zycznych lub w przepisach o podat-
stwarzać zagrożenie dla bezpieczeń- ku dochodowym od osób prawnych.
stwa ruchu drogowego. • Autobus, którego dopuszczalna
RUCH ROWERÓW
• W celu identyfikacji lub ustalenia da- prędkość na autostradzie i drodze
nych niezbędnych do jego rejestracji, ekspresowej wynosi 100 km/h, co do
• Jeżeli z dokumentów wymaganych zgodności z dodatkowymi warunka-
do jego rejestracji wynika, że uczest- mi technicznymi.
niczył on w wypadku drogowym, • Dla którego określono dodatkowe
lub narusza wymagania ochrony wymagania techniczne w między-
środowiska. narodowych porozumieniach doty-
• W którym dokonano zmian kon- czących międzynarodowego trans-
strukcyjnych lub wymiany elemen- portu drogowego.
tów powodujących zmianę danych • Wyposażony w blokadę alkoholową.
w dowodzie rejestracyjnym, z wyłą-
czeniem montażu instalacji do zasi- Przepisy dodatkowe o ruchu rowerów,
lania gazem. motorowerów, pojazdów zaprzęgo-
• Który ma być używany jako taksów- wych oraz pieszych
ka, pojazd uprzywilejowany, pojazd
do nauki jazdy, pojazd do przepro- Ruch rowerów
wadzania egzaminu państwowego
lub pojazd odpowiednio przysto-
sowany lub wyposażony zgodnie z
przepisami o przewozie drogowym
towarów niebezpiecznych.
• W którym została dokonana napra-
wa wynikająca ze zdarzenia powo-
dującego odpowiedzialność zakładu
ubezpieczeń z tytułu zawartej umo- Kierujący rowerem jest obowiązany ko-
wy ubezpieczenia, w zakresie ele- rzystać z drogi dla rowerów lub pasa ru-
mentów układu nośnego, hamulco- chu dla rowerów, jeśli są one wyznaczone
wego lub kierowniczego mających dla kierunku, w którym się porusza lub
wpływ na bezpieczeństwo ruchu zamierza skręcić. Kierujący rowerem, ko-
drogowego. rzystając z drogi dla rowerów i pieszych,
• W którym w czasie badania technicz- jest obowiązany zachować szczególną
nego stwierdzono ślady uszkodzeń ostrożność i ustępować miejsca pieszym.
lub naruszenie elementów nośnych Kierujący rowerem może zatrzymać
konstrukcji pojazdu, mogących się w śluzie rowerowej obok innych ro-
stwarzać zagrożenie dla bezpieczeń- werzystów. Jest obowiązany opuścić ją,
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na podstawie zasad skrzyżowania na między sobą pierwszeństwo przejazdu
którym pierwszeństwo nie jest określo- na podstawie hierarchii znaków „ustąp
ne znakami. pierwszeństwa” oraz „droga z pierwszeń-
stwem”.
Ze względu na tabliczki ustalające rzeczy-
wisty przebieg drogi z pierwszeństwem Ze względu na tabliczki ustalające rzeczy-
Z SYGNALIZACJĄ
SKRZYŻOWANIE
pod znakami „ustąp pierwszeństwa” wisty przebieg drogi z pierwszeństwem
oraz „stop” pojazd nr 1 jest obowiązany pod znakami „droga z pierwszeństwem”,
ustąpić pierwszeństwa pojazdowi nr 2. pojazd nr 2 jest obowiązany ustąpić
Pojazdy nr 1 i nr 2 znajdują się na wlo- pierwszeństwa pojazdowi szynowemu
tach drogi podporządkowanej i ustalają nr 1. Pojazd szynowy nr 1 i pojazd nr 2
między sobą pierwszeństwo przejazdu znajdują się na skrzyżowaniu ze znakami
na podstawie zasad skrzyżowania na stanowiącymi pierwszeństwo przejazdu
którym pierwszeństwo nie jest określone i ustalają między sobą pierwszeństwo
znakami. Poza tym znaki „ustąp pierw- przejazdu na podstawie zasad skrzyżo-
szeństwa” oraz „stop” posiadają hierar- wania na którym pierwszeństwo nie jest
chię równorzędności względem siebie. określone znakami, gdzie pojazd szyno-
wy ma pierwszeństwo w stosunku do
innych pojazdów.
Skrzyżowania na których ruch jest
kierowany za pomocą sygnalizacji
świetlnej
Główne rodzaje sygnalizatorów.
Ze względu na tabliczkę ustalającą rze-
czywisty przebieg drogi z pierwszeń-
stwem pod znakami „ustąp pierwszeń-
stwa” i „droga z pierwszeństwem”, pojazd
szynowy nr 1 jest obowiązany ustąpić
pierwszeństwa pojazdowi nr 2. Pojazd
szynowy nr 1 i pojazd nr 2 znajdują się
na skrzyżowaniu ze znakami ustalający-
mi pierwszeństwo przejazdu i ustalają
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Sygnały świetlne nadawane przez ten sy- • Ruch pojazdu utrudniłby opuszcze-
gnalizator oznaczają: nie jezdni pieszym lub rowerzystom.
• Sygnał zielony - zezwolenie na • Ze względu na warunki ruchu na
wjazd za sygnalizator. skrzyżowaniu lub za nim opuszcze-
• Sygnał żółty - zakaz wjazdu za sy- nie skrzyżowania nie byłoby możli-
gnalizator, chyba że w chwili zapale- we przed zakończeniem nadawania
nia tego sygnału pojazd znajduje się sygnału zielonego.
tak blisko sygnalizatora, że nie może • Sygnalizator używany poza skrzy-
być zatrzymany przed nim bez gwał- żowaniem do kierowania ruchem
townego hamowania. Sygnał ten na zwężonym odcinku drogi może
oznacza jednocześnie, że za chwilę nadawać sygnały o dwóch barwach
zapali się sygnał czerwony. - zielonej i czerwonej.
• Sygnał czerwony - zakaz wjazdu za
sygnalizator. Kierujący pojazdem szynowym skręca-
Z SYGNALIZACJĄ
SKRZYŻOWANIE
• Sygnały czerwony i żółty, nadawa- jący na skrzyżowaniu o ruchu kierowa-
ne jednocześnie - zakaz wjazdu za nym sygnałami świetlnymi nadającymi
sygnalizator. Sygnały te oznaczają sygnał zielony może je opuścić, pod
także, że za chwilę zapali się sygnał warunkiem ustąpienia pierwszeństwa
zielony. uczestnikom ruchu poruszającym się na
Sygnał zielony nie zezwala na wjazd za wprost. Przepisu nie stosuje się na skrzy-
sygnalizator, jeżeli: żowaniu o ruchu okrężnym.
Pojazdy nr 2 oraz nr 4 są obowiązane gnał czerwony, który zakazuje wjazdu za
ustąpić pierwszeństwa pojazdom nr 1 sygnalizator. Pojazdy nr 1 oraz nr 3 mają
oraz nr 3 ze względu na zamknięcie ru- pierwszeństwo przed pojazdami nr 2 oraz
chu kierowanego przez nadawany sy- nr 4 ze względu na otwarcie ruchu przez
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